
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

Об установлении публичного сервитута в целях 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства 
«ВЛ 10 кВ Сл20», инвентарный номер 000008852,  

необходимого для организации электроснабжения населения  
 
 

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса  
Российской Федерации, пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона  
от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса  
Российской Федерации», руководствуясь Законом Краснодарского края  
от 5 ноября 2002 г. № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных 
отношений в Краснодарском крае», распоряжением администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 30 марта 2018 г. № 39-р 
«Об определении полномочий заместителей главы муниципального 
образования город-курорт Анапа», на основании ходатайства  
ПАО «Россети Кубань» об установлении публичного сервитута  
от 8 августа 2022 г. п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить в пользу ПАО «Россети Кубань» (ОГРН 1022301427268, 
ИНН 2309001660, юридический адрес: 350033, г. Краснодар,  
ул. Ставропольская, 2а) публичный сервитут общей площадью 27 019 кв. м,  
в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 10 кВ Сл20», 
инвентарный номер: 000008852, необходимого для организации 
электроснабжения населения, в отношении земельных участков согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение 2). 
3. Публичный сервитут устанавливается на 49 (сорок девять) лет. 
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 
таких зон определяется в соответствии с Правилами установления охранных 
зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. 
 № 160. 

5. Плата за публичный сервитут в соответствии с пунктом 4  
статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ  



2 

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» 
не устанавливается. 

6. График проведения работ при осуществлении деятельности,  
для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (в отношении 
земель и земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц) 
осуществляется в течение всего срока действия публичного сервитута. 

7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки 
в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом 
разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8  
статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.  

8. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа (Хандошко Я.В.)  
в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

1) направить обладателю публичного сервитута копию настоящего 
постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями  
земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете  
их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи  
с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц  
на земельные участки; 

2) внести соответствующие изменения в информационную систему 
обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования 
город-курорт Анапа; 

3) направить в Анапский отдел Управления федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому 
краю копию настоящего постановления. 

9. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) в течение 5 рабочих  
дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его размещение  
на официальном сайте администрации муниципального образования  
город-курорт Анапа в информационно-теле-коммуникационной сети 
«Интернет». 

10. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  
за собой. 
 
 
 

Заместитель главы 
муниципального 
образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

Р.Г. Юнаев 



   

 Приложение 1 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
земельных участков, в отношении которых  

установлен публичный сервитут в целях эксплуатации  
объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 10 кВ Сл20»,  

инвентарный номер 000008852, необходимого  
для организации электроснабжения населения  

 
№   
п/п 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Принадлежность, местоположение (адрес) 

1 2 3 
1 23:37:1101000:99 Краснодарский край, Новороссийское лесничество, 

Абраусское участковое лесничество, квартал 42А, 
части выделов 17, 22, 24 

2 23:47:0000000:312 - ЕЗП 
(23:37:1101000:114, 
23:37:1101000:115) 

Краснодарский край, г. Новороссийск 

3 23:37:1101000:206 Краснодарский край, Анапский район, относительно 
ориентира 800 м на восток от земельного участка  
с почтовым адресом: пос. Малый Утриш,  
ул. Малоутришская, 1б 

4 23:37:1101000:25 Краснодарский край, Анапский район, относительно 
ориентира 530 м на юго-восток от восточной границы 
пос. Малый Утриш 

5 23:37:1101001:51 Краснодарский край, Анапский район, относительно 
ориентира пос. Малый Утриш, ул. Малоутришская, 28 

6 23:37:1101001:52 Краснодарский край, Анапский район, относительно 
ориентира пос. Малый Утриш, ул. Малоутришская, 26 

7 23:37:1101001:57 Краснодарский край, Анапский район, относительно 
ориентира пос. Малый Утриш, ул. Малоутришская, 27 

 
 

Начальник управления 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Я.В. Хандошко 



   

 Приложение 2 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
 

ГРАНИЦЫ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства  

«ВЛ 10 кВ Сл20», инвентарный номер 000008852,  
необходимого для организации электроснабжения населения  

 

 



2 

 



3 

 



4 

 



5 

Каталог координат границ публичного сервитута  
 

Вершина Х Y 
1 441682,3 1258712,42 
2 441665,44 1258758,56 
3 441641,18 1258828,66 
4 441649,72 1258830,84 
5 441652,23 1258830,19 
6 441654,05 1258830,03 
7 441655,87 1258830,19 
8 441657,64 1258830,66 
9 441659,3 1258831,43 
10 441660,8 1258832,48 
11 441662,09 1258833,78 
12 441663,14 1258835,28 
13 441663,92 1258836,93 
14 441664,39 1258838,7 
15 441664,55 1258840,53 
16 441664,39 1258842,35 
17 441663,92 1258844,12 
18 441663,14 1258845,78 
19 441662,09 1258847,28 
20 441660,8 1258848,57 
21 441659,3 1258849,62 
22 441656,94 1258850,62 
23 441651,41 1258852,11 
24 441648,64 1258852,15 
25 441647,27 1258851,89 
26 441634,19 1258848,55 
27 441619,7 1258888,98 
28 441592,92 1259028,19 
29 441545,28 1259186,96 
30 441505,95 1259367,81 
31 441505,33 1259369,19 
32 441401,02 1259563,24 
33 441401,66 1259564,61 
34 441402,13 1259566,38 
35 441402,29 1259568,2 
36 441402,13 1259570,03 
37 441401,66 1259571,79 
38 441400,88 1259573,45 
39 441399,83 1259574,95 
40 441398,54 1259576,25 
41 441397,04 1259577,3 



6 

42 441395,38 1259578,07 
43 441393,61 1259578,54 
44 441391,79 1259578,7 
45 441389,61 1259578,5 
46 441305,66 1259641,04 
47 441295,07 1259670,13 
48 441294 1259673,07 
49 441291,94 1259678,71 
50 441291,13 1259677,25 
51 441290,32 1259675,78 
52 441289,51 1259674,32 
53 441288,7 1259672,85 
54 441287,89 1259671,38 
55 441287,08 1259669,92 
56 441286,26 1259668,45 
57 441285,45 1259666,99 
58 441284,64 1259665,52 
59 441283,83 1259664,05 
60 441283,02 1259662,59 
61 441282,21 1259661,12 
62 441281,4 1259659,66 
63 441280,58 1259658,19 
64 441280,13 1259657,38 
65 441278,46 1259654,35 
66 441287 1259630,91 
67 441287,62 1259629,52 
68 441288,44 1259628,23 
69 441289,44 1259627,08 
70 441290,59 1259626,08 
71 441378,67 1259560,46 
72 441486,13 1259360,55 
73 441524,85 1259182,11 
74 441572,4 1259023,7 
75 441599,23 1258884,22 
76 441599,66 1258882,66 
77 441617,64 1258832,47 
78 441645,63 1258751,61 
79 441662,51 1258705,39 
80 441678,43 1258657,14 
81 441678,3 1258655,36 
82 441658,82 1258662,01 
83 441658,34 1258661,96 
84 441652,38 1258659,15 
85 441651,96 1258658,74 



7 

86 441649,51 1258653,31 
87 441643,56 1258627,16 
88 441638,5 1258609,37 
89 441634,69 1258592,75 
90 441633,4 1258579,83 
91 441633,91 1258563,44 
92 441638,02 1258553,22 
93 441647,8 1258532,62 
94 441662,84 1258517,88 
95 441687,07 1258499,68 
96 441699,63 1258487,02 
97 441716,37 1258467,85 
98 441732,46 1258448,09 
99 441743,29 1258443 
100 441743,94 1258442,98 
101 441744,34 1258443,23 
102 441747,25 1258446,57 
103 441747,39 1258447,18 
104 441747,08 1258447,81 
105 441746,53 1258448,08 
106 441745,77 1258447,87 
107 441743,38 1258445,16 
108 441733,72 1258449,68 
109 441717,9 1258469,14 
110 441701,1 1258488,39 
111 441688,38 1258501,19 
112 441664,15 1258519,4 
113 441649,34 1258533,91 
114 441639,86 1258554,01 
115 441635,84 1258563,99 
116 441635,4 1258579,76 
117 441636,66 1258592,42 
118 441640,44 1258608,87 
119 441645,5 1258626,67 
120 441651,41 1258652,68 
121 441653,6 1258657,52 
122 441658,75 1258659,95 
123 441678,54 1258653,17 
124 441678,93 1258651,74 
125 441679,7 1258650,08 
126 441680,75 1258648,58 
127 441682,04 1258647,29 
128 441683,54 1258646,24 
129 441685,2 1258645,46 



8 

130 441686,97 1258644,99 
131 441688,77 1258644,8 
132 441727,69 1258621,59 
133 441768,39 1258595,03 
134 441776,96 1258588,96 
135 441779,43 1258587,67 
136 441781,2 1258587,2 
137 441783,02 1258587,04 
138 441784,84 1258587,2 
139 441786,61 1258587,67 
140 441788,27 1258588,44 
141 441789,77 1258589,49 
142 441791,06 1258590,79 
143 441792,11 1258592,29 
144 441792,89 1258593,94 
145 441793,36 1258595,71 
146 441793,52 1258597,54 
147 441793,36 1258599,36 
148 441792,89 1258601,13 
149 441792,11 1258602,79 
150 441791,06 1258604,29 
151 441789,77 1258605,58 
152 441780,03 1258612,5 
153 441738,99 1258639,3 
154 441698,46 1258663,43 
1 441682,3 1258712,42 

Площадь зоны публичного сервитута  
27 019 кв.м. 

 
 
 

Начальник управления 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Я.В. Хандошко 


